Osmanlı İmparatorluğunun Bulgaristan’daki beş asırlık kültürel
mirasının bir parçası olan Kırcaali iline bağlı Eğridere kasabası ve Ömerler köyünde yer
alan kalem işleri ve ahşap süslemeleri ile dikkati çeken iki cami bugüne kadar
tanıtılmamıştır. Bunlardan Eğridere Çarşı Camii’nin bugünkü yapısı 1211/1796-1797
yılına tarihlenmektedir. Ömerler Ali Rıza Bey Camii’nin inşa kitabesinden ise bu
camiin 1323/1905-1906 yılında inşa edilmiş olduğunu öğrenmekteyiz. Her iki yapının
da planları XVIII. Yüzyıldan itibaren Anadolu’da yaygınlaşmaya başlayan düz ahşap
tavanlı ve tavanın bir bölümü kubbe ile örtülü düz ahşap tavanlı cami tipiyle
benzerlikler gösterir.

Anahtar Kelimeler : Eğridere Kasabası, Ömerler Köyü, Cami, Kalem İşi,
Ahşap Süsleme

ABSTRACT

The two mosques in Eğridere town and Ömerler village in the distict of
Kırcaali draw attention with their painted and wooden decorations, they are part of the
five centuries cultural heritage of Otoman Empaire in Bulgaria, but has not yet been
introduced and described. Among them the recent construction of Eğridere Çarşı
Mosque was built in 1211/1796-1797. From the building inscription of the Ömerler Ali
Rıza Bey Mosque we are learning that the mosque was built in1323/1905-1906. Both
the plans of the structure shows similarities with the rectangular planned and
rectangular planned with wooden cupola mosques, which is the most common type in
Anatolia beginning from 18th century.

Key words : Eğridere Town, Ömerler Village, Mosque, Paint Work, Wooden
Decoration